
Østergaard ApS

Nørregade 14, 7800 Skive

Årsrapport for 2018/19 (regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 73 44 50 19

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/12 2019

Martin V. Østergaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Østergaard ApS Nørregade 14 7800 Skive Telefon: 97520075 CVR-nr.: 73 44 50 19 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Hjemstedskommune: Skive
Direktion	Martin V. Østergaard
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Resenvej 81 Postboks 19 7800 Skive
Advokat	LRP Peter Agentoft Nielsen Løvenørnsgade 17 8700 Horsens
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Adelgade 8 7800 Skive

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive guld- og urmagerforretning, finansiering samt køb og salg i forbindelse hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på DKK 156.089, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på DKK 3.495.955.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende. Specielt årets første kvartal bar præg af svigtende salg, der dog kunne henføres til enkeltstående it-relaterede hændelser.

For det kommende år forventes et positivt resultat og en reduceret lagerbinding.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Bruttofortjeneste		4.267.057	4.108.823
Personaleomkostninger	1	-3.754.556	-3.602.996
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-156.108</u>	<u>-149.279</u>
Resultat før finansielle poster		356.393	356.548
Finansielle indtægter	2	5.349	5.002
Finansielle omkostninger		<u>-157.479</u>	<u>-222.750</u>
Resultat før skat		204.263	138.800
Skat af årets resultat	3	<u>-48.174</u>	<u>-33.908</u>
Årets resultat		<u>156.089</u>	<u>104.892</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	60.000	60.000
Overført resultat	<u>96.089</u>	<u>44.892</u>
	<u>156.089</u>	<u>104.892</u>

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		46.542	68.468
Indretning af lejede lokaler		431.608	541.354
Materielle anlægsaktiver	4	478.150	609.822
Anlægsaktiver		478.150	609.822
Færdigvarer og handelsvarer		10.909.606	11.288.079
Varebeholdninger		10.909.606	11.288.079
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		595.486	155.606
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		200.121	172.040
Andre tilgodehavender		173.108	383.327
Periodeafgrænsningsposter		143.197	122.814
Tilgodehavender		1.111.912	833.787
Likvide beholdninger		28.319	101.958
Omsætningsaktiver		12.049.837	12.223.824
Aktiver		12.527.987	12.833.646

Balance 30. september

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		3.235.955	3.139.866
Foreslået udbytte for regnskabsåret		60.000	60.000
Egenkapital	5	3.495.955	3.399.866
Hensættelse til udskudt skat	6	70.822	40.489
Hensatte forpligtelser		70.822	40.489
Kreditinstitutter		2.813.844	3.030.361
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.293.362	1.166.605
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		17.841	12.760
Anden gæld		4.836.163	5.183.565
Kortfristet gæld		8.961.210	9.393.291
Gældsforpligtelser		8.961.210	9.393.291
Passiver		12.527.987	12.833.646
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Årets resultat		156.089	104.892
Reguleringer	7	356.412	400.935
Ændring i driftskapital	8	-96.625	-356.337
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		415.876	149.490
Renteindbetalinger og lignende		5.349	5.002
Renteudbetalinger og lignende		-157.480	-222.752
Pengestrømme fra ordinær drift		263.745	-68.260
Betalt selskabsskat		-12.760	10.150
Pengestrømme fra driftsaktivitet		250.985	-58.110
Køb af materielle anlægsaktiver		-24.436	-5.441
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-24.436	-5.441
Tilbagebetaling af gæld i øvrigt		-23.672	-412.835
Betalt udbytte		-60.000	-56.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-83.672	-468.835
Ændring i likvider		142.877	-532.386
Likvider 1. oktober		-2.928.402	-2.396.016
Likvider 30. september		-2.785.525	-2.928.402
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		28.319	101.958
Kassekredit		-2.813.844	-3.030.360
Likvider 30. september		-2.785.525	-2.928.402

Noter til årsregnskabet

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.285.760	3.132.553
Pensioner	431.095	432.955
Andre omkostninger til social sikring	37.701	37.488
	<u>3.754.556</u>	<u>3.602.996</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	3.405	5.002
Andre finansielle indtægter	1.944	0
	<u>5.349</u>	<u>5.002</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	17.841	12.760
Årets udskudte skat	30.333	21.148
	<u>48.174</u>	<u>33.908</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. oktober	1.156.321	1.097.470
Tilgang i årets løb	24.436	0
Kostpris 30. september	<u>1.180.757</u>	<u>1.097.470</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	1.087.853	556.116
Årets afskrivninger	46.362	109.746
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>1.134.215</u>	<u>665.862</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>46.542</u>	<u>431.608</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>10 år</u>

5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. oktober	200.000	3.139.866	60.000	3.399.866
Betalt ordinært udbytte	0	0	-60.000	-60.000
Årets resultat	0	96.089	60.000	156.089
Egenkapital 30. september	<u>200.000</u>	<u>3.235.955</u>	<u>60.000</u>	<u>3.495.955</u>

6 Hensættelse til udskudt skat

	2019 DKK	2018 DKK
Materielle anlægsaktiver	50.136	29.099
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	-4.400	-4.400
Periodeafgrænsningsposter	25.086	15.790
	<u>70.822</u>	<u>40.489</u>

Noter til årsregnskabet

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
7 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-5.349	-5.002
Finansielle omkostninger	157.479	222.750
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	156.108	149.279
Skat af årets resultat	48.174	33.908
	356.412	400.935

8 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	378.472	-395.445
Ændring i tilgodehavender	-278.124	-22.269
Ændring i leverandører m.v.	-196.973	61.377
	-96.625	-356.337

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant på DKK 2.000.000 med sikkerhed i virksomhedens simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder.

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode 6 måneder	200.000	200.000
--	---------	---------

Selskabet har operationelle leasingaftaler med udløb den 31. maj 2020. Den samlede restforpligtelse udgør pr. balancedagen TDKK 32.

Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for MVØ Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Østergaard ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusivt moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Kassekreditter".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.